
• 

• 

X 

ICl 

I 

f 

x 

Po
rt
al
 d
a 
Tr
an
sp
ar
én
da
 -
 P
RE
F 

C7 

ti
tl 
o 
ro

X ~ ro~ 
'ü 

'1', _I 
W ~ 

..a ~ 

,.. ~ 
LJ t6 

~ v 
V1 

~~ ro
W ~ W  V 

á `N 

m 
C 
~ 

X ,7
~3 
O 

tl, 
ro

~ O 

O roT7 yy 

y ~ 

m Q1 

W ¢ 

V -n 
lL ~ 
<ã 

ro an U 

~ 

ro

O 
~ 
O 

x O 
~ 
~ 
ro

W N 
o ~ 
L.a 

~ 

-t) (0 
10 Q. 
o .' " 
A/ C 
V 
G ti.~ .y 
P~ 

'U o
{O 

Tn 
à%) 

LI 

(/.' 
Q 
(/.' 

~ 

~ 

®
 

SO
BR

E 
0 

Ml
JN

SC
1P

K 

~ 

•1! 

~ 

Co
nc

or
rê

nc
ia

 ef
et

rà
ni

ca
 

á 
m 
d 
c 
Q 
tl 
7' 

í~
Ci 

ò 

o 

o 
á ~ 

~ 

AV
:S

O 
DE
 U
C:

TA
ÇÂ

O 

21
/0
V2
02
5 0

95
5 

> 

I 

> 

I.

P
 D

ig
ite

 a
qu

i p
ar

a 
pe

sq
ui

sa
r 

> y 



O4`C~ DOs~Gi 
-   —_ 

~ ~~ 9 [ ÀnorXXlll ~'T~éresioa '(PI) --Sexta-Feira, 21 de Feverèiro'de.2025 .Edição CV CLXVI  ~ '¡

'SO rí~aa.~e- H~ 

Id:13B5BFC30F5E10BF 

ESTADO DO PIAUI 
Pre leitura Municipal de São João da Canabrava 

CUPS.  22 066 913/OOO1.O2 
Av. São João BaOsla, 55O— Cenbo 

Cep 64635-OOO-São João da Canabrava-PI 
preleìWramsjcpi@hobnaiiCom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO CE. N°: OO112O25 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na: 014/2025 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA OO112O25 

OBJETO: REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICIPAO DE SACI 

JOÃO DA CANABRAVA-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

CNPJ: 12.O66.973/OOO1-O2 

CONTRATADO: LS ENGENHARIA LTDA 

CNPJ:' 48.073.13210001-70 

VALOR: R$ 146.OOO,OO (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL REAIS), 

FONTE DE RECURSOS: 5OO-Recursos Não Vinculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DAASSINATURA DO CONTRATO ATE 310E DEZEMBRO DE 2025 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE FEVEREIRO DE 2O25. 

o Jftñlopda Sousa e Silva 

77agoalro 

Id:1519053B6CE810BE 
ESTADO DO PIAUI 

Pre leiasre Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ; 12.O66973/OOO1-O2 

At São João Basta, 580— Censo 
Cap'64635-000-São João da Canabrava-PI 

prefeãuremsjcpl©hofoaitcom 

PROCEDIMENTO: CONCORRÊNCIA ELETRONICA N°OO1/2O25 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 014%2024 

OBJETO: REFORMADOMATAVOUROPDBNCONASEDEDDMUMOPIODESAOIOÁODA WiMRAVA-PL 

TERMO DE HOM0006MA0 

De acordo com o Procedimento Ucitatdrio Couce rãoda Eletrodo M 001/2025, referente e: 

REFORMA DO MATADOURO vúeuco NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO IOAO DA CANASRAVA-PI. 

Realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da PtekNum Municipal de Sio Joio da Canabrava -

P4.nomeados pela da Portada nº 05/2025, pubtada em 02 de Janeiro de 2O25 JIOMatO6O o 

resultado do certame em tela, aro favor da empresa ES ENGEMIARIA LToA tsaita ria CNPJ sob o 

n• 45.073132/0001.70, t no valor de Rs 148.000,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL REAIS), 

tudo aro conformidade com os daaonenms constantes nas autos, nos temias da tal n• 

14.133/2011. 

São Joio da Canabrava - P4 20 . e fev 25 

shrade5ousa 
PrefeltuMUNdpai 

Id:167C4AB3CA7210BD 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ, 12 O66.973)OOO1 O2 
Av São João Belisca, 58O —Centro 

Cep64635.OOO-São João da Canabrava-PI 
prefeiluramsjcpi@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO CE. N°: 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: O16/2O25 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA OO3(2O25 

OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE 

SÃO JOÃO DACANABRAVA-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DESÃOJOÃO DA CANASRAVA-RI 

CNPJ: 37.959.7181OOO1-1O 

CONTRATADO: MOURA E PACHECO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

VALOR: RS 376165,90 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL. CENTO E SESSENTA E 

CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS; 5OO-Recursos Não Vinculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2O25 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 QE FEVEREIRO DE 2O25. 

AnJrlTfljnlár,de Sousa e Sllva 
~ pregoeiro 

Id:0047F32DF1D210BC 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municpal de São João da Canabrava 

CNPJ. 12 066 973OOO1.O2 
Av. São João Baasla, 56O -Centro 

Cop 64.635.000. São João da Canabrava-PI 
preleiWramsgpl$hol awcom 

PROCEDIMENTO:CONCoFmfNCIAELET60NICAN°003/2025 

PROCESSO ADMm LSTRATNO N• 016/2025 

OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO DA PRErtDUM MUMOPAL DO MuNIC1plO DE 59O 1OÃO DA 

CANABRAVA-PI. 

TERMO DE HOMOtO6AÇÃ0 

De acordo rmn 0 Procedimento Ucilasdde Concorrênda Eletrônica n• 003/2025, referente e: 

REFORMA DO PRE t0DAPREFEITURAMUNICIPALDOMUNICIPJDDESACIJOÃODACANA9PAVA-

P1. Realizado pela Pregoemoetqulpe de Apola da PrefeItura Municipal de S3ololo da Canabrava 

• PI, nomeados pcla de Podaria na 05/2025, publicada em 02 de larmim de 2025 NOMOL000 o 

resullado do cºtame an tela, en favor da empresa MOURA E PACHECO CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS LIDA Inscrita no CUP'sob o n• 37.959.718/0001.10, com o valor de RS 376.165,90 

(TREZENIOSESETFITA ESEIS MIL, CENTO ESESSENTAE CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), 
tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da lei n• 

24J33/2021. 

Sioloãoda Can 

Sliva de souse 
Prefelm MUNdpal 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



X 

'O 

I 

x 

Po
rt
al
 d
a 
Tr
an
sp
ar
ên
ci
a 
- 
PR

E'
r 

Si
st

em
a 
In

te
gr

ad
o 
de
 

~ 

u 
o 
~o Li
(O 
Li 

J 
'o 

~ 
(O 
-c 
(Vi 

á~ 
v 

cli 
V~ 

o 
4! 
(Vi 

V 

(Vi 
ã 
(O 

-o 
(O 
C 
(O 
V 
~ 
-o 
Q 
(Vi 
o 
.O 

~ -~ 

.~ 
> 
O 
01 
o. 
(Oy 
(o 
-o 
(O 
C 
~ 
(a 
-C7 o (O 
o .
o ,
(O 
a11 
(O 
.
Li
C 
cl) 
L 
(O 
o. 
~ 
C 
(O 
a_ 
~ 

O~ 

Cf 

Co
nc

or
rê

nc
ia

 el
et

rô
ni

ca
 

H
O
R
A
 D
A 
AB
ER
TU
RA
 

EX
TR

AT
O 
DE
 C
ON
TR
AT
O 

~ 
Q
~ 

.~ 

V 
~ 

C) 

~' 

~ 
au 
C)

O 

zo 
lI-)

o 

.n 2 i5i 

nl 
~ 

aA 
~ 

r- 
~ 
~ 

~ 

á ~... 
~ ~ !A 

C } ~pC 

H VA
LO
R 
PR
EV
IS
TO
 

a 
~ 

V1 ,•: 
(~

iT O O 

N 
t Ó ~n aA tA 

C.,- 
4 aA an 

~ ~ ~ ~ 

C)
E.' 

' f ~ 
O ~

~ C .v '-Si (v 

> 

I 



~A[sL DOS 

I ~ 
~  !  eArìoXXlit ~.`Teresina;(PI) - Sexta-Feira, 21 ~ié Fevereirátlé'2025 •_Ëdição VCCCXVI, ' 

ó n~wa.~.- y~ 

Id:13B5BFC30F5E10BF 

ESTADO DO PIAUI 
PJefeisua Municipal de São J050 da Canabrava 

CNPJ,120669730001-02 
Av.SãoJoão Batista, 560 -Censo 

Cep 64635-0O0 -São João da Canabrava-PI 
prefeiturarnsjcpi@hosnail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO CE. N': 0012025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 0142025 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0012025 

OBJETO: REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICIPAO DE SÃO 

JOAO DA CANABRAVA-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SACI JOÃO DA CANABRAVA- PI 

CNPJ:12.086.973 0001-02 

CONTRATADO: LS ENGENHARIA LIDA 

CNPJ:'48.073;132/0001-70 

VALOR: R$146.000,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL REAIS), 

FONTE DE RECURSOS: 500 -Recursos Não V'mc,Mdosde Impostos. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DAASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

~ 

Sousa o Silva 
oeim 

Id:1519053B6CE810BE 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ.12066.9730001-02 

Av. São João Batista, 560— Cento 
Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 

prereiluanakcpl©hobnaãmm 

PROCEDIMENTO: CONCOpRENCIAELETRONICAN°001/2025 

plUvicOADMINISBU1TpJ0M014/2024 

ORIETO:REFORMADO MATADOUROPOB000NASEDE00 MUNIUPIODESAOJOADDACANABMVA-%. 

TERMO DE HOMOIOGAÇAO 

De acordo com o Praedwento Ddtatddo ConexMnda unrMca M 001/2025. referente e: 

REFORMA DD MATADOURO poetics NA SEDE DO MUNICINO DE SÃO JOÃO DA CANARMVA-PL 

Reatado pelo Pregoeiro e E9utpe de Apoio da Frefehura Manìdpal da SEO João de Canabrava-

Pt. nomeados pela a Portaria ne 05/2025, pob0ade em 02 de Janeso de 2025 JIOMDLOGO o 

resultadodocertameem teia, em favor a ampe a LS ENGENHARIALTDAbuaita m CNPJ rabo 

n' 4t073.13210001-70, com o valor a RS 146.000,00 ICENTO E QUARENTA E SEIS R9L REAIS), 

tudo em conformidade com os documentas constantes nos autos, nos temas a tal n' 

14.133/2021. 

São João da Csnabrava-PI,20.efevarel.. •.2.25. 

son Seva de Sous 
Prefeito Municipal 

Id:167C4AB3CA7210BD 

ESTADO DO PIAUI 
Preleilura Municipal de São João cia Canabrava 

C N PJ. 12 066 9730001-02 
Av São João Batista, 560 —Censo 

Cep 64635-000 -São João da Canabrava-PI 
pwfeilumnsjcpi@hrtmaa com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO CE. N': 0032025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0162025 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0032025 

OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE 

SACI JOÃO DA CANABRAVA-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SACI JOÃO DA CANABRAVA-PI 

CNPJ: 37.959.71610001-10 

CONTRATADO: MOURA E PACHECO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LIDA 

VALOR: RS 376.165,90 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E 

CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 -Recursos NãoUmculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: APARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 QE FEVEREIRO DE 2025. 

An ~t rl~ IaiÁe Sousa e Sliva 
~ Pré9aalm 

Id:0047F32DF1D210BC 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ:12060.9739001.02 

Av. São João Balista, 500 —Cento 
Cep 64635.000 -São Joao da CanabavmPI 

peeIeitueamskpi@IsoImaiI.com 

PROCEDIMENTO: CONCORRENCJA ELETRONICA N°003/2025 

PROCESSO ADMINDTMTIVO N' 016/2025 

OBJETO: RETOWHA DO PRÉDIO DA PREEEIUJM MUNICIPAL 00 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 

CANABRAVA-N. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Praadimmato Udbttido Canmrtênda Eletrdaim a' 003/2025, referente a: 

REFORMADO PREOIO DA PREFErNM MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO M CANABRAVA-

PI. Realbado pelo PregoSroe Equipe d° Apoio da Prefeitura Mwirlpaldesbo Joloda Carubrava 

-PI, nomeados pela da Portaria nº 05/2025, publIada ern o2 de Janeiro de 2025, NOMDL060 o 

resultada do certame em tela, em favor a empresa ISUM E. PACHECO CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS LIDA Inwlta m CNN sob o n' 37.959.712/0001-10, com o valor de RS 336165,90 

(TREZENTOS E SEENTA E SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E ONTO REAIS  NOVENTA CENTAVOS), 
todo am conformidade com os documentos ansantea nos auto, nos temos a Lei n' 
14.133/2021. 

S2oloãodaCanebrava-!1,30defi 

Silva da Souto 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



• 

ESTADO  DO P I A U I 
PfEsÌr≥ftUrri Ìvtl.Jr)r(`IF?cl) (it:' d(_) .jC)c~<.' Jri {_,t.if1<1(Jra`.'.) 

CNF'J 12 0t~tw 5)730(1(-)1..f.)2 
Av Sc Jo3o Batista 5$ú . {::ur )tro 

Cep 64 :35000 S~cy .!r.>~3o da €";;ariahravs:i i 
prefearturamslr..pirã?hotrx) iil C:C>ril 

PORTARIA N° 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município 
e demais legislação atinentes: 

CONSIDERANDO que, cabe à administração pública, nos termos do 
disposto no art. 117 da lei 14.133/21 de 01 de Abril de 2021 que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos celebrados, através de um 
representante da Administração especialmente designado; 

CONSIDERANDO que, os órgãos públicos devem manter a figura do Fiscal 
de Contrato, formalmente designado, durante toda a vigência dos contratos celebrados 
com a edilidade: 

RESOLVE: 

Art. i ° — Designar o servidor Francisco Bruno de Araújo Rodrigues 
Júnior, lotado no setor de tributos da Prefeitura Municipal, para a função de "Fiscal de 
Contratos", celebrado pelo o Município de São João da Canabrava — P1, com vigência 
até 31 de dezembro de 2025 

Art. 2° — Ao Fiscal de Contrato, ora nomeado, garantida pela administração 
as condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei Federal n° 14.133/21, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes. caberá, 
ainda, no que for compatível com o contrato em execução, especialmente: 

I — Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua 
responsabilidade e emitir respectivos relatórios; 

II — Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 
Ill — Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade; 
IV— Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados. em ordem 

cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado: 
V — Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios 

com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade: 
VI — Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob 

sua responsabilidade; 
VII — Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contrato, a 

liberação da garantia contratual em favor da contratada: 
Vlll — Manter, sob sua guarda. cópia dos processos de contratação; 
IX — Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de 

modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e equipamentos. 
formulados pela contratada: 



ESTADO DO PIAUI 
E-'rt'tE!Ittlr~f Ftit131 s 1F:icìÏ :.il;' Jr +. t .: (..í]Cl"r'ihrkiVt3 

. + 17 O4ì(1 u 7 :3 ( e .7 
4r ,ai)  Jo~Õ E3atrsta 5ià(:)

:..Np N4 tì35_oUf-1 Silo .1oe%ra da 1_ rt<ltut9v :e : 
~rrc,i.~tttrr~fr~~~Ir~)t~i7%flr)11Tlcitl rìntl 

X — Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os 
estabelecidos no contrato: 

XI — Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las á unidade competente 
para pagamento: 

XII — Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades 
encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual. 

Parágrafo Único - A designação de que trata esta Portaria, não será 
remunerada adicionalmente. 

Art. 3° - O Setor de Compras disponibilizará ao Fiscal nomeado. cópia do 
contrato, do edital da licitação, do projeto básico ou do termo de referência, da proposta 
da Contratada. e. oportunamente, dos aditivos bem corno. do setor competente. a relação 
das faturas recebidas e das pagas, sem prejuízo de outros documentos que o Fiscal 
entender necessários ao exercício da fiscalização. 

Art. 4° - Os documentos mencionados no art. 3° poderão ser disponibilizados 
tanto em meio físico quanto digital devendo, neste último caso, serem lançados na pasta 

compartilhada na rede denominada "Pública' e em pastas e subpastas específicas cora a 
identificação do respectivo fiscal e do contrato objeto da fiscalização. 

Art. 5° - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos 
autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização. 

Art. 6" - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Canabrava-Piaui. aos 
dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco. 

Elson Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

Numerada. Registrada e Publicada, por esta Secretaria Municipal de 
Planejamento e Administração Geral. através do Diário Oficial dos Municípios na data 
supra. 



4$2 

-~ K6•: 
sAo ~o~a..o ~7~To~ v~N)aerrn,ua 

G`LL 

DO,

~G 

s ,,Ì'1nó XXm,~,Teriésina .(Pn:-,Sëzta-Feira, O'3 de Janeiro dé 2025:~`Édlçã'õ~VCC)Ç)OÇI'. . , .  ~ , . .. ..   

Id:09FED7D52C9E709E 

<.aaa s 
00

 a iea ãa
1i

 1
MO PJr +a.rt.a o2a,moto~b

Av. Yae.teea Daeeta c
Con: M.0.lt~.~K'i'tean

oilo
eº arY_~mn, a~ -PI

PORTARIA N.005 OCOS DC IANRRO DC 2a2Z 

Nomeia Agonie de Co nlr.uçav. Pregoeiro e Equipe dº 
Apoio pore conduzir o, atos des ticilecOes 

Fontrataçon, do Earulino .oJp.l de.4voda. da lei s Aau 
Federal no 14.133/2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DC SAO JOÃO DA CANAORAVA. t3TAO0 DO P.Auf. 
0oe0ercicio e suas atnbulçces legais. 

CONSLDCRANDO o disposto no ertip0 6', Ur . 0' da lei Federal n' 14.133, 0. I' de abril de 
2021 e na Recoluçio n' 06.7021, que dlapd. sobre az regres de atuado do Agente do Controtapº a 
equipa da Apoio; 

RESOLVE: 

Art, Xe Nomear o servidor ANTONIO Jl1Nloa DE SOUSA E SILVA, para eaercer. a lunça0 de 
AGCNTC DE CONTRATAÇÃO c do PREGOEIRO da Prefeitura Munidpal dc 53* 3030 da Canabrava.PI, a 
rim de co0durlr os atos das licitações º comrataçaes derivadas da Lei Federal n. 14.133/2022. 

Parlgrafo laivo, Semento em Itciateos na modalidade prepSo, º agºnte rgpons.Jvet pois 
conduçao do cortante d designado pregoa Iro. 

Arl. 2. Nomel..e os ser.ldores JOÃO PAVIO O£ ARAAJo 6000(5 e 1012 GONZAGA LOPES 
por. exerceram . tunç30 de EQUIPE DE APOIO das Ilctt.çbo a corttr.uç0as denvadsa a Lei Federal 
ne 10,139/2021 

Par lo Onlco. Os aarvidnres mencionados no c.prat desta artigo .u0iliarao o Agente de 
Contraa$3o ao Pregoeiro no dosompºnho do suas otrlbu;çaas. 

Art. 30 Integram o rol on atribuições do Agema da ContratelSo a do Prago.lro e tomada de 
acabo., o acompanhamento do t,Snhita da licitaçao, o impulsiºnamcnto do procedlmento Ilcltat&to 
• e ecuçlo de quaisquer outras atividades neceis.rlaa ao born andamento do certame ate a 

homologaç.7o caos coolrataçbcs doas, incluindo a solicita43º do Cnabsab de parvores+/micos o 
luridicos, para submldlar as aras ded0Oel. 

4 10 O Agente do Contratoçao ou o Pregoeiro convocará os membros da Equipo do Apoio 
quando necefsárlo o delegara as atrlbulçoas para o regular desenvolvimento das acaaçtles e 
conlrelaç6ºs do Eaeotivn. 

4 30 O Agonie de ÇOnt,ataça0 ou o Pregoeiro convoe.FS Servidora pdblicos efetivos, que 
possuam conhecimento tbenlce acerca do cbf elo da Ilctuçao. para a,uillarem em elos do. cerumes. 

Art. ASA presente Portaria entrara em vigor na data de sua pubilaçgd. 

5010 Jo3o da Carubravo- PI, 02 dº Janelro da 2025. 

. J--...-....---•_ --.._.. 0.— 

CISON SOLVA DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Id:089B925CCF14709F 

PORTARIA M 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO JOÃO DA CANAI3RAVA, Eetado do 
Flout, no uso da suas stribulçaes legal. e nos isentos da Lot OrgAnlea do Muntolpie 
e demais t.Dl.teção atinentes: 

CONSIDERANDO que, cabo A Ddminleltaçao plibdra, nog temos do 
disposto no art. 117 do 1.1 14.133121 dº 01 de Atoll de 2021 que determine o 
opmpnnptomonto o o flacallzoçóo do o.oevção doe contrato, o olottrodos, otravoa do um 
epro0entante da AdrNnistraç0o especialmente designado; 

CONSIDERANDO que. os orgaos pdbllcos devam montar a figura do Fiscat 
de Contrato. t0fmOrmonte deligrodo, durante toda a olg 000a doa Contratos tMtetoedOs 
com a ed111dade; 

jt CEO LVE' 

Art. I'- D.,lgner a aelvidor_Fr.nelaeo ©nano de Anojo Rodrigo.. 
JOrtlnr, lotado no setor de trlbutos dia Profollura Municipal, pote a tunçfo de "Fiscal d. 
Contrato.", celebrado pelo o Municlplo de Sio Jogo da Canabreva - Fl, com vigAncla 
ata 31 do dezembro de 2025 

Alt. 2' -Ao Fiscal de Contrato, oro tloitteado, garantido pela administraçA 
as Coridlções poro o desempenho do encargo, com e devida 0Wervincdg do diapoeto na 
Lei Federal n' 14.133121, arm prrjulm da outros atos nonnauvoe pertinente,, caberá, 
ainda, no gtru for oornpodvol com o Contrato ºm oxoc uçito, ospocialmonto: 

I - Acompanhar o flacalOar a eoecuçao doe contrato. sob azia 
reeponsebildaad. e emitir respectivos relatórios; 

II - Propor e celebraç90 de aditivo, ou resdeào, quando necaasárío; 
III - Controlor o prazo de vigoncla do contrato not, sua respollsaWlluode; 
IV- Montar controle atua112Ado doa pagamentos efetuados. era ordem 

c anclegica, Ctltdandd para qtr. O Vabr do rtnlratn nas ,ala ultra l000ad0; 
V - Comunicar forrotrnnnte á unidade competente, após contatos previos 

como crollratada, ao trreOuladdades oometldas panalvels de penalidade; 
VI - Solirhor, A unidade oompetenta, 0e0Jareelmenloe agarra do contrato sob 

sue responsabwdade; 
VII - Autorizar, formulmonto, quando do tôemtno da vlgónda do contrato, a 

Ubaraçao da garantia contratual em favor da contratada; 
V iii - Manter, sob sue guarda, cópia dos processo, de contrataçao; 
IX - Encaminhar, à eutorldade cornpotente, eventuais pedido, tte 

modltcaçooa no monograma tlnlco-tlnancclro, aubs6tulçóo. do matortac e equlpamentoe, 
formulados pela contratada: 

-~
O k.a aa,-

X - Gonifolktr os ptoçoa o quantldadeo constantos da Nota Fiscal caln os 
estabelecidos no canhoto; 

Xl - ReCCbaf C atSstor Notas Fiscais o encominhá•Ias á unidade competente 
poma pagamento; 

Xil - Vedrear ar o prezo do entrega, eoped6txç6ea e quantidades 
encontram-se da acordo com o eslabelocido no Instrumonta contratual. 

Parágrafo Úritco - A doslgnaçOo da quo trata cota Portaria, no ,árá 
remunerada adldonalmenle_ 

Ari 3' - O Setor de Compras disponlblfzará ao FLsrai nomeado, cópia do 
contrato, do edital da 11cimç3i, do projeto básirn ou do termo do referónda, do proposta 
da Contratada, e, oportunamente, dos aditivos bem corto, do setor competallta, a relaÇAO 
das futuras roccbidas e das pagas, nem projuizo de outras documentos quo o Fiscal 
emºndor nocesaorios Co exorcido da facdtzaç&o. 

Art, 4'- Os docurnemos mencionados no art. 3' poderão ser dlsponlbttlzodoa 
tanto em meio físico quanta digital devondo, nesta Ultimo caso, aorom lançados na pasta 
compartilhada na redo denominada 'Pública' e em pastas e subpastas especificas corn a 

IdantifcaçAo do respectiva focal e do contrato objeto da fiscalizarçAo. 

Art. 5' - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo a irrestrito acosso aos 
autos do protosco administrativo relativo ao Contrato sob ltscallzaçAo. 

Art 6' - Esta Portoda ontmrá em vigor na data de sua publlcaç6o. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE o CUMPRA-SE 

Gabinela do Prefalto Municipal do Bao Joao da Canabrava-Plaul, aos 
doía dlaa do mike da Janeiro de dois mil e vinte e cinco, 

1 =,a~. It 

Elson Sllva do Souao 
Piafalto Municipal 

Numºroda, Registrada o Publicada, par esta SocroLvla Municipal do 
Planejamento o Admlnlstraçtlo Geral, através do Olaria Ofir1al doa Municlplos na diste. 
Supra. 

Id:167C49107678730D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO á0A0 DO PiAUI 
PRAÇ,A inOerao nJJrrO,N 
0639g9S00o1.73 óandoa 201 

DECRETO N° 167, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024- LEI N.578 

gLrE ID taçmnma7 19gDIS adlim adda0l supacnelror e da 61135 prA•iCtrrlas 

ctnlETAl 
Atrigo to.- fica aberto no occaonto vigente, no ccidito adicional na lepoct£acia a. 
RSt15.616,77 di,tribuidoa ao aegointea dvtaçco.t 

suptalft.r+•c+e ( a ) 185.648.77 
a m at 

bt 

ta ti is

FL.OE6 

t2111rOD1]0200000 
'+rny W 
Se 
ew t» 

1DtSAçAoiZ1A.ug 10536/2 
WifWS5ERVI~arTEmCFR09•pES50AJ1gd0a'A FTL- t SN Ct 
Tlaasa.nidam f VIOIa • Inpeusv s TR1ata.Oa da atpes,a 
IOsas4caa 

ri)oO I6AaOPALOE a55t97ENQASOCIIL • FVAR 

tal. W:arAWam,0000 
1LmnOp
70 
0o a 

PROTECAO SPAL 
IIATERciL.at5f 0U SEAviÇO PARA Is1t1~tt ,do ORA7U 
toso 60050 is ota.edn 
00405 liSa 

is 13 ti 9EORErARLA suacpalae,RAFITAV .otcr litaOlr%S1 0 

120 114S2m72A710tIW 
31W.AW 
101 
an aa 

33414 
FJt: t 7a Si 

tAeBA'QNt raO1/2 
0100056ERJIçdSLEtERCE00S•PES50A2IFtIDICA Fill 1 01 0 
bom q Noe.o4 rsu vatnosaa 
Nb.a,¡bt 

@ ti 01 OEOSTAfCtARReCPALl1Eil.LT1rRAESPOOrEEtLfd9,e 

030 t3.3t2ID1T201fAEV 
aa.wlw 
720 
9tº OS

OATIMYNA tOg2A00 
OaraASSFRv1Ç07tETE%EatW.Pt550AA.N0aCA FR: t 120 00 
TnrabnAtoads Lida Ralraaaa Y p.aep.a0as t. atPl.amloda P.aeu.OY NOc1 eaonaOY 
flso M RAta 

Artigo 2t.- ia deepeaaa relacionada, no Artigo enterite Oerao cobertas coa recursos 
prnventent.a da u o d. a nadado verirteado nas fontes do Recur5oat 501 - 
Outeos Ractzraoe Nas VIcoOlado,, a 540 - tcaaerºrenciee do tUNDCB - 1ºyoats. e 'mane[ 
dº tpoatoa, 723 - 7ransfºr4nciae da licito Rofºrºnau 4a participaçtes na 
irploraçao da 1.1141.0 e 063 itatucal Deleitadas ao FEe - 1.1 9.47111997 . 749 -
Outrm Vlnculaçdas de Tcanaferõnci.s: 

Firmer 
rºaaada Roan 
sot 06 
i.e ºt 
751 00 
TO 04 

165.6!6,77 

taOsfa 
10505110 
tasd,m 

10124 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DO PIAUI 
PRAGA 110NORI0.i+Rm 574 
orvoaat•73 Eo0: 2024 

DECRETO Ne 167 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 -LEI N.578 
Artigo 3o.- Esta derreto entra na vigor na dato de sua publicaçao. 

EONEI M011ESTOAMORIM 
PftEFERO MUNtI3PAL 

www.diarioficialdosmunicipioseorg 
A divulgação virtual dos atos municipais 



processo tce 

Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
LicitaçõesWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

LW-000341 /25 

data uit publicação 

23/01/2025 

processo administrativo 

016/2025 : r 

data abertura 

07/02/2025 13:00 

descrição do objeto 

~.. , 
1'R113U1\AI 

I)FF (:;OLATAS 
.I)() HS'1'AI)() 

procedimento 

CE-003/2025 

1:)() PIAUÍ 

tipo do objeto 

Obras e Serviços de Engenharia 

REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-
PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

modalidade 

Concorrência 

data homologação 

20/02/2025 

forma de julgamento 

Menor preço 

data finalização 

04/03/2025 

valor total homologado 

R$376.165,90 

Impresso em 04/03/2025 16:34 Página 1/ 1 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N°06 de 16/10/2017 

Órgão : P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

n° processo TCE 

CW-003133/25 

n° processo administrativo 

016/2025 

objeto 

n° contrato 

TRIBLN:,[. 
DE (:OLT:\s 
~DO ESTAIX:) 

DO Pt:\l.:Í 

CE-003/2025 .—

procedimento origem 

Licitação 

REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-
PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

nome do contratado ~ 

MOURA & PACHECO ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PAIS & 
FILHOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 

data da assinatura 

20/02/2025 

data do cadastro 

04/03/2025 

Impresso em: 04/03/2025 16:55 

cpf/cnpj 

37.959.718/0001-10 

valor contratado /

R$376.165,90 

data últ. alteração 

04/03/2025 


